
                                                      Приложение 3
                                                                                         к решению Совета депутатов

                                                                                        Моршанского муниципального округа

 «Об утверждении отчета об исполнении
 бюджета Моршанского муниципального

 округа за 2024 год»

           от              2025 года №
 

Расходы  бюджета Моршанского муниципального округа за 2024 год 
по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов

тыс.рублей

 Наименование 

Код 
бюджетной 

классификац
ии

Кассовое 
исполнение

ВСЕГО РАСХОДОВ  1 066 866,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 173 907,9
 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 1 853,2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

0103 6 202,6

 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 81 768,4

Судебная система 0105 3,2
 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0106 11 870,9

 Другие общегосударственные вопросы 0113 72 209,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

0200

0203

1 473,0
               



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300
            1 473,0

              620,4 

Гражданская оборона

Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

0309

0310

433,9

186,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Сельское хозяйство и рыболовство

0400

0405

156 809,4

627,0
 
Транспорт 0408 29 242,2
 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 124 770,6
 
Другие вопросы в области национальной экономики

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Жилищное хозяйство

Коммунальное хозяйство

Благоустройство

0412

0500

       0501

       0502

       0503

2 169,6

87 835,7

1 014,0

52 719,2

34 102,5

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 560 453,6
 
Дошкольное образование 0701        101 653,6

Общее образование 0702 359 742,1
 
Дополнительное образование детей 0703 15 234,7
 
Молодежная политика 0707 400,0
 
Другие вопросы в области образования 0709 83 423,2

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 52 251,1

 Культура 0801 52 251,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 32 626,9
 
Социальное обеспечение населения 1003 23 806,8



 Охрана семьи и детства

Другие вопросы в области социальной политики

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

1004

1006

1100

5 584,7

3 235,4

874,7

 Массовый спорт 1102 874,7
 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

1300 13,6

 Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего  долга

1301 13,6


